
DODATEK č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

ze dne 31.8.2023 

(dále jen „Dodatek“) 

jméno, příjmení/název:   Sociální služby města Pardubice  

bydliště/sídlo:      Kapitána Jaroše 726, 531 03 Pardubice  

IČ:                                                    75090970 

DIČ:                                                 CZ75090970 

Zastoupený:                                    

ve věcech smluvních:  Ing. Petrem Krejčím, LL.M., ředitelem  

ve věcech technických:  Romanem Plžikem, technickým ředitelem 

Zapsáno v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, Pr 1003 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

 

a 

  

jméno, příjmení/název:     VOJTÍŠEK Adam 

IČ:                     06305792 

DIČ:      CZ9906013942   

bydliště/sídlo:                                 Mírová 574, Letohrad, 561 51 

Číslo účtu:     115-5481360287/0100 

Zapsán v živnostenském rejstříku. 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

 

Obě smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem 

dne 31.8.2023 v následujících článcích: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 

podmínek níže uvedených toto dílo (dále jen Dílo): Dodání a montáž altánu dle zadávací 

dokumentace Veřejné zakázky malého rozsahu – Oprava stávajících chodníků, výroba a montáž 

altánu pro Dps Dubina. 

2. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II, této 

smlouvy. 



II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

1. Smluvní strany odsouhlasily práce nad rámec předmětu Díla - vícepráce a práce, které nebudou 

provedeny - méněpráce, jejichž rozdíl činí částku ve výši 140 002,- Kč bez DPH (15% DPH, 

161 002,30 Kč vč. DPH). Výpočet ceny těchto prací tvoří přílohu tohoto dodatku, která je jeho 

nedílnou součástí. Cena dle smlouvy o dílo ze dne 31.8.2023 činí částku ve výši 313 207,- Kč bez 

DPH, (15% DPH, 360 188,05 Kč vč. DPH).  

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla včetně dodatku, montáže a dopravy bude činit 

částku ve výši 453 209,- Kč bez DPH (15% DPH, 521 190,35 Kč vč. DPH).  

3. Zdůvodnění: Na základě vlastní realizace díla došlo při provádění demontáží stávajících chodníků 

ke zjištění, že chodník 1.b byl celý podbetonován, proto bylo rozhodnuto o méněpracích a došlo 

ke zvýšené náročnosti demontáží a poškození stávající dlažby, která měla být pouze přeložena. 

V části 1.c vznikly vícepráce rozšířením chodníku oproti zadání pro lepší pochůznost našich 

uživatelů za pomoci pomůcek (např. chodítka, vozíky). Z těchto důvodů došlo k prodloužení 

termínu vlastní realizace za dodržení časových a technologických postupů daných výrobcem. 

III. 

Termín a místo zhotovení díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno k termínu předání nejpozději do 

20. 12. 2023, a to z důvodu náročnosti demontáže a zvětšení objemu prací. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že se 

s obsahem Dodatku řádně seznámily, že byl sepsán dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyl 

sjednán v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  

 

Objednatel:                                                           Zhotovitel:                                                              

V Pardubicích dne 27.11.2023                  V Pardubicích dne 27.11.2023  

 

………………………………………………..  ………………………………………………………….. 

Ing. Petr Krejčí, LL.M.    Adam Vojtíšek 


